

**DOCUMENT PER A LA LICITACIÓ DE LES OBRES
PENDENTS D'EXECUCIÓ DEL PROJECTE CONSTRUCTIU DE
L'ENDEGAMENT D'UN TRAM DEL TORRENT DE L'OLLER AL
SEU PAS PER LA UAU5, T.M. SANT MARTÍ DE CENTELLES**

Juliol de 2026



**Ajuntament de
Sant Martí de
Centelles**

ÍNDEX

1.	ANTECEDENTS	3
2.	OBJECTE	3
3.	ESTAT DE LES OBRES I TREBALLS PENDENTS	4
4.	VALORACIÓ ECONÒMICA DE LES OBRES PENDENTS EXECUTAR	9
5.	TERMINI D'EXECUCIÓ.....	10
6.	DOCUMENTACIÓ ANNEXA	10
7.	CONCLUSIONS	10
	PLÀNOL ÀMBIT ACTUACIONS.....	11
	DOCUMENT 4. AMIDAMENTS I PRESSUPOST	13

1. ANTECEDENTS

En data de juliol de 2023, ABM Serveis d'Enginyeria i Consulting, S.L. redacta el Projecte constructiu de l'endegament d'un tram del torrent de l'Oller al seu pas per la UAU5, T.M. Sant Martí de Centelles. Les obres consistien principalment a l'endegament d'un tram de torrent de 186 metres de longitud.

L'import de licitació de les obres va ser de 435.458,74 € més 91.446,34 d'IVA, amb un total de 526.905,08 € (IVA inclòs). L'empresa adjudicatària de les obres va ser SERVEIS I MANTENIMENTS SERVIAL, S.L.. L'import adjudicat va ser de 404.457,77 € més 84.936,13 d'IVA, és a dir un import total de 489.393,90 (IVA inclòs) i que significa una baixa del 7,12 %.

La durada prevista de les obres era de 3 mesos, amb data d'inici el 28 d'abril de 2025, tal com es va fixar en l'acta de comprovació i replanteig de les obres, signada el 25 d'abril de 2025.

En data de 30 de setembre de 2025, es va formalitzar una suspensió temporal de les obres, atès que hi havia uns serveis afectats que impedièren continuar les obres. Fins aquesta suspensió temporal de les obres, s'havia executat el tram de torrent des del PK0+000 fins al PK0+065, és a dir 65 metres lineals d'endegament del torrent. Atès que aquest tram va quedar executat en la seva totalitat, es va emetre l'informe de recepció parcial de les obres.

Una vegada solucionats aquests serveis afectats, les obres es van poder reprendre el 23 de febrer de 2026, amb l'objectiu d'executar el tram restant, és a dir des del PK0+065 fins el PK0+186, sense més impediments.

Des de la represa de les obres, l'adjudicatària ha realitzat pràcticament tots els treballs de moviment de terres corresponents al tram de torrent restant i ha executat uns 35 metres línies de la base de l'endegament entre el PK0+140 i PK0+175.

El juliol de 2026, l'Ajuntament de Sant Martí de Centelles i l'empresa SERVEIS I MANTENIMENTS SERVIAL, S.L. van acordar la resolució del contracte per mutu acord. La resolució deixa pendent d'execució la part d'obra descrita en aquest document, que es defineix i valora als efectes de la seva nova licitació.

2. OBJECTE

L'objecte del present document és definir i valorar econòmicament els treballs pendents executar del Projecte constructiu de l'endegament d'un tram del torrent de l'Oller al seu pas per la UAU5, T.M. Sant Martí de Centelles, per tal de que es puguin licitar de nou les obres.

3. ESTAT DE LES OBRES I TREBALLS PENDENTS

A dia d'avui, l'endegament del torrent de l'Oller previst en projecte està executat totalment en el tram comprès entre el PK0+000 i PK0+065. Aquest tram executat ja ha estat lliurat a l'ajuntament amb l'emissió del certificat parcial d'obra.

També s'ha executat la mota de protecció de terres projectada en la zona situada aigües amunt de l'endegament del torrent.

El tram de torrent executat forma part del tram situat més aigües amunt del tot el traçat projectat. És a dir, entre la canalització que creua el carrer i just abans del gir que permetrà desviar el curs del torrent pel costat del restaurant. Així doncs, el tram executat finalitza abans de la canalització existent que transcórrer per sota el restaurant de l'Oller, cosa que significa que el curs del torrent encara passa per sota el restaurant.



Imatge 1. Vista del tram executat, des del PK0+000, just després del creuament del carrer.



Imatge 2. Vista del punt on s'acaba el tram executat, just abans de la canalització que creua per sota el restaurant. S'aprecia una petita mota de terres per desviar provisionalment l'aigua cap a la canalització sota el restaurant.



Imatge 3. Vista del punt on s'acaba el tram executat, just abans de la canalització que creua per sota el restaurant.

Els treballs d'excavació i terraplenat s'han executat en un 90 % en tot el tram de torrent. Quedarà pendent petits treballs d'excavació i terraplenat en el trasdós dels murs d'escullera pendents d'executar.

En aquests moments s'havia iniciat la col·locació de la base d'escullera en un tram de torrent d'uns 35 m compresos entre el PK0+140 i PK0+175.



Imatge 4. Vista de l'excavació ja realitzada i apunt per executar la base de l'endegament. La imatge correspon aproximadament al PK0+110 mirant aigües amunt.



Imatge 5. Vista de l'excavació realitzada pel desviament del torrent pel costat del restaurant. La imatge correspon aproximadament al PK0+080 mirant aigües avall.



Imatge 6. Vista de la formació de la base del torrent (geotèxtil i grava) en el PK+0+140.



Imatge 7. Vista de la base del torrent executada (geotèxtil, grava, escullera i capa de terra) en el tram entre el PK+0+140 i el PK0+175.

Per poder realitzar els treballs de moviment de terres en sec i també per executar el terraplenat previst just després de la canalització sota el restaurant, s'han col·locat provisionalment dos tubs DN500 que desaigüen el curs del torrent des de la sortida sota el restaurant fins aigües avall de la zona d'actuació. Aquests col·lectors caldrà anul·lar-los una vegada executat tot l'endegament previst.



Imatge 8. A l'esquerra s'aprecia la sortida dels dos col·loectors DN500 provisionals, sobre els quals s'ha executat el terraplenat d'aquest costat del torrent.

També quedarà pendent formigonar la canalització sota el restaurant per tal de que quedi anul·lada. Està previst formigonar només un primer tram de 10 m de longitud, per poder mantenir les instal·lacions i ventilacions existents del soterrani del restaurant.



Imatge 9. Tram aigües amunt de la canalització del restaurant que caldrà anul·lar mitjançant el formigonat.

En quan als serveis afectats, ja van quedar tots resolts a falta d'executar una arqueta per Telefonica, tipus H, just a l'entrada del restaurant de l'Oller.

El tram d'escullera ja executat ha estat amb pedra granítica, que és una tipologia que ofereix majors prestacions en comparació amb l'escullera calcària prevista inicialment. Per tant, el tram que resta pendent executar també s'haurà d'executar amb aquest mateix tipus de material per tal de garantir la continuïtat constructiva, funcional i estètica. Així és com s'ha considerat en la valoració econòmica dels treballs pendents.

4. VALORACIÓ ECONÒMICA DE LES OBRES PENDENTS EXECUTAR

S'ha realitzat una revisió del *Document 4 – Amidaments i pressupost*, per tal d'ajustar els amidaments a la part d'obra que caldrà executar.

A més, també s'ha fet una revisió de preus de les partides que figuraven en projecte. Aquesta revisió de preus s'ha fet majoritàriament a partir de la base de dades ITEC BEDEC, concretament en el banc de preus amb les característiques següents:

- Data del banc: maig de 2026.
- Àmbit de preus: província de Barcelona.
- Àmbit dels plecs: Catalunya
- Variació segons el volum d'obra nova: Enginyeria civil PEM 0,402 M euros

El pressupost d'execució material de les obres ascendeix a CENT NORANTA-QUATRE MIL DOS-CENTS NORANTA-VUIT euros amb SETANTA-TRES cèntims (194.298,73 €).

CAPITOL	RESUM	IMPORT	%
01.01	TREBALLS PREVIS.....	648,00	0,33
01.02	MOVIMENT DE TERRES.....	5.553,50	2,86
01.03	ESCULLERES.....	154.516,62	79,53
01.04	REBLERT CANALITZACIÓ EXISTENT.....	7.628,72	3,93
01.05	MESURES CORRECTORES I ACABATS.....	17.264,39	8,89
01.06	SERVEIS AFECTATS.....	3.750,00	1,93
01.07	GESTIÓ DE RESIDUS.....	1.462,50	0,75
01.08	SEGURETAT I SALUT.....	3.475,00	1,79
PRESSUPOST D' EXECUCIÓ MATERIAL		194.298,73	
13,00	% Despeses generals....	25.258,83	
6,00	% Benefici industrial.....	11.657,92	
Suma.....		36.916,75	
PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ SENSE IVA		231.215,48	
21%	IVA.....	48.555,25	
PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ		279.770,73	

L'import base de licitació de les obres pendents executar, una vegada aplicat el 13% corresponent a les despeses generals, el 6% corresponent al benefici industrial i el corresponent IVA, és de DOS-CENTS SETANTA-NOU MIL SET-CENTS SETANTA euros amb SETANTA-TRES cèntims (279.770,73 €).

5. TERMINI D'EXECUCIÓ

El termini d'execució per a la realització dels treballs pendents s'estima en tres (3) mesos.

6. DOCUMENTACIÓ ANNEXA

Al final del present document s'adjunta:

- Plànol de l'àmbit de les obres executades i les pendents executar.
- Document 4. Amidaments i pressupost

7. CONCLUSIONS

Aquest és el document que complementa el PROJECTE CONSTRUCTIU DE L'ENDEGAMENT D'UN TRAM DEL TORRENT DE L'OLLER AL SEU PAS PER LA UAU5, T.M. SANT MARTÍ DE CENTELLES per tal de que es pugui licitar la part de l'obra que resta pendent d'executar.

Els plànols, el plec de condicions i la resta de documentació del projecte original continuen vigents en tot allò que no contradigui aquest document. En cas de contradicció, prevaldran les determinacions d'aquest document, especialment pel que fa a l'àmbit de les obres pendents, els amidaments, els preus i l'exigència d'utilitzar blocs de pedra granítica de 800 a 1.200 kg.

Sant Martí de Centelles, juliol de 2026

L'enginyer consultor,

Ricard Seuma Areñas
Enginyer de Camins, Canals i Ports
Col·legiat núm. 36.413



AJUNTAMENT DE SANT MARTÍ DE CENTELLES

TÍTOL PROJECTE:
PROJECTE CONSTRUCTIU DE L'ENDEGAMENT D'UN TRAM DEL TORRENT DE L'OLLER

REF:

SITUACIÓ:
Torrent de l'Oller
08592 St. Martí de Centelles

DATA:
Juliol 2026

ESCALA:
1/500

NOM PLÀNOL:
01 - Àmbit actuacions

NÚM. PLÀNOL:

01

DIBUIXAT: RSA

REVISAT:

APROVAT:

EDICIÓ:

DATA D'IMPRESSIÓ: 7/7/2026

PL: 4003

RICARD SEUMA AREÑAS
ENGINYER DE CAMINS, CANALS I PORTS

COLOMER RIFA

DOCUMENT 4. AMIDAMENTS I PRESSUPOST

AMIDAMENTS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALÇADA	QUANTITAT
01.01	TREBALLS PREVIS					
G22DU130	m2 Esbrossada de terreny, p.p.zona boscosa, 30% bosc Esbrossada en qualsevol tipus de terreny, amb part proporcional de zones boscoses, deixant la llenya a disposició de l'Administració, definides als plànols, mesurat sobre perfil teòric, inclosa arrancada o tala d'arbres, soca, càrrega i transport a l'abocador o aplec, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
	Previsió	80	10,000			800,000
						800,000
G21R0002	u Tala d'arbre amb extracció de soca i arrels Tala d'arbre de qualsevol tipus, inclòs extracció de soca i arrels, rebliment i compactació de la cavitat ocasionada per l'extracció amb tot-u artificial, poda, trossejat, càrrega i transport a l'abocador o lloc d'aplec dels materials resultants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador, segons plec de condicions					
						0,000
G222U200	m3 Excavació per a localització de serveis, en terreny Excavació per a localització de serveis, en terreny no classificat, amb mitjans manuals i amb les terres deixades a la vora					
						0,000
G214U020	m3 Enderroc estruc., form. massa o armat, mitjans mecànics o manuals Enderroc d'estructures de qualsevol tipus, de formigó en massa o armat, amb mitjans mecànics o manuals, inclòs tall d'armadures, càrrega, transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
						0,000
G214U025	m3 Enderroc estruc. de paredat, mitjans mecànics o manuals Enderroc d'estructures de paredat de qualsevol tipus, amb mitjans mecànics o manuals, inclòs càrrega, transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
						0,000

AMIDAMENTS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALÇADA	QUANTITAT
01.02	MOVIMENT DE TERRES					
G221U010	m3 Excavació de terra vegetal Excavació de terra vegetal, inclosa càrrega, transport a l'abocador, aplec o lloc d'ús i manteniment fins la seva utilització, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
	Previsió a justificar	50	5,000	0,300		75,000
						75,000
G221U113	m3 Excavació en zones de desmunt Excavació de terreny no classificat en zones de desmunt, incloses parts proporcionals de roca, amb mitjans mecànics, inclòs l'esgotament d'aigua que pugui aflorar amb qualsevol mitja i extracció de fangs i llots, amb càrrega i transport a l'abocador o lloc d'ús, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
	Excavació pendent PK0+080	10	5,000	5,000		250,000
	Previsió a justificar	150				150,000
						400,000
G226U030	m3 Terraplenat, pedraplenat o reblert tot-u sòl pròpia obra Terraplenat, pedraplenat o reblert tot-u amb sòl procedent de la pròpia obra, inclòs selecció, matxuqueix, garbellat, càrregues i transports intermedis, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric					
	Terraplenat trasdós murs entre PK0+100 i PK0+140	40	2,500	4,000		400,000
	ESTESA MATERIAL INTERIOR TORRENT					
	Tram PK0+070 a PK0+140	70	5,000	0,300		105,000
	Previsió a justificar	100				100,000
						605,000

AMIDAMENTS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALÇADA	QUANTITAT
01.03	ESCULLERES					
P3J3-3C3F	m3 Escullera pedra granit.,pes=800 a 1200 kg.col.+pala carreg. Escullera amb blocs de pedra granítica de 800 a 1200 kg de pes, col·locats amb pala carregadora					
	Base de PK0+070 a PK0+140	70	7,200	1,100		554,400
	Murs de PK0+070 a PK0+140	70	1,100	3,000	2,000	462,000
	Murs de PK0+140 a PK0+165	25	1,100	3,000	2,000	165,000
	Base de PK0+175 a PK0+186 (amplada mitjana b= 3,85)	11	3,850	1,100		46,585
	Murs de PK0+165 a PK0+186 (alçada mitjana h=4,9 m)	21	1,100	4,900		113,190
	Previsió a justificar	135				135,000
						1.476,175
G229U010	m3 Rebliment drenatges, amb grava 20-40 mm Rebliment de material filtrant en drenatges, amb grava de pedrera de 20 a 40 mm, sense fins, inclòs estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric					
	Base de PK0+070 a PK0+140	70	7,200	0,200		100,800
	Murs de PK0+070 a PK0+140	70	0,300	4,100	2,000	172,200
	Murs de PK0+140 a PK0+165	25	0,300	4,100	2,000	61,500
	Base de PK0+175 a PK0+186 (amplada mitjana b= 3,85)	11	3,850	0,200		8,470
	Murs de PK0+165 a PK0+186 (alçada mitjana h=4,9 m)	21	0,300	4,900		30,870
	Previsió a justificar	100				100,000
						473,840
G7B1U030	m2 Feltre geotextil amb un pes mínim de 200 g/m2 Feltre geotextil no teixit de polipropilè, amb un pes mínim de 200 g/m2, 100% foradat per ambdues cares, amb resistència a la perforació igual o superior a 2350 N, inclòs pèrdues per retalls i encavalcaments, regularització i anivellament de superfície d'assentament, totalment col·locat					
	Tram PK0+070 a PK0+140	70	16,200			1.134,000
	Murs de PK0+140 a PK0+165	25	3,000		2,000	150,000
	Base de PK0+175 a PK0+186 (amplada mitjana b= 3,85)	11	4,250			46,750
	Murs de PK0+165 a PK0+186 (alçada mitjana h=4,9 m)	21	6,500		2,000	273,000
	Previsió a justificar	160				160,000
						1.763,750

AMIDAMENTS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALÇADA	QUANTITAT
01.04	REBLERT CANALITZACIÓ EXISTENT					
E4E2R120	m2 Paret G=20cm,bloc formigó 400x200x200mm, una cara vista i una revestida,categoria I,UNE-EN 771 Paret estructural de 20 cm de gruix, de bloc de formigó de 400x200x200 mm, d'una cara vista i una cara per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter de ciment i amb traves i brancals massissats amb formigó HA-25 i armat amb acer B 500 S en barres corrugades					
	Tap canalització existent	2	2,000	2,000		8,000
						8,000
G45ZF5LR	m3 Formigó lleuger HLE-30/B/10/XC3, de densitat 1500 a 1800 kg/m3, de consistència tova i grandària màx Formigó lleuger HLE-30/B/10/XC3, de densitat 1500 a 1800 kg/m3, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba					
	Tram inicial a reomplir	10	2,000	1,500		30,000
						30,000
XPA0Z103	p.a Partida alçada a justificar per a tots elements i mitjans auxiliars per dur a terme el reblert de la Partida alçada a justificar per a tots elements i mitjans auxiliars per dur a terme el reblert de la canonada existent.					
						1,000

AMIDAMENTS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALÇADA	QUANTITAT
01.05	MESURES CORRECTORES I ACABATS					
GR3PU010	m3 Estesa de terra vegetal procedent de l'obra Estesa de terra vegetal procedent de l'obra sobre talussos de terraplens i desmunts de qualsevol pendent i alçada, inclòs càrrega, transport des del lloc d'aplec fins al lloc d'utilització i refinat manual dels talussos					
	Estesa terra vegetal talussos tram PK0+065 a PK0+186	121	3,000	0,300	2,000	217,800
						217,800
GR720001	m2 Hidrosembra en dues fases amb llavors adaptades agroclimàticament a la zona Hidrosembra de capa herbàcia en dues fases amb espècies adaptades agroclimàticament a la zona, inclòs el subministrament de tots els components necessaris (llavors, mulch, estabilitzant, bioactivador, adobs), regs d'arrelament, així com el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra					
	Mota	145				145,000
	Endegament	870				870,000
		0,15	1.015,000			152,250
						1.167,250
GRI3U101	m2 Manta orgànica de 250 g/m2, de fibres 40% coco i 60% palla, p/prot.talus. Manta orgànica amb un pes mínim de 250 g/m2, composta per fibres de 40% coco i 60% palla, per a protecció de talussos, fixada al terreny amb grapes d'acer, inclòs pèrdues per retalls i encavalcaments, materials auxiliars i preparació de la superfície del terreny, totalment col·locada					
	Endegament	870				870,000
		0,15	870,000			130,500
						1.000,500
FR9AZM61	m Tanca fusta h:1,2m,muntant d:12cm/2,5m clavat terreny/passamà+2travessers d:10cm Tanca de troncs fusta d'acàcia pelada, d'1,20 m d'alçada sobre el terreny, feta amb muntants de 12 cm de diàmetre cada 2,5 m, clavats al terreny 30 cm, un passamà superior i dos travessers de 10 cm de diàmetre, units amb peces especials d'acer galvanitzat. Inclou l'excavació de la fonamentació en daus de formigó HM-20 de 40x40x40 cm. Inclou tots els elements accessoris i totalment acabada, segons plànols.					
	Tanca costat esquerra	40				40,000
	Tanca costat dret	45				45,000
	Previsió	20				20,000
						105,000

AMIDAMENTS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALÇADA	QUANTITAT
01.06	SERVEIS AFECTATS					
XPA1SS01	pa Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de MT afectada, segons estudi de companyi Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de MT afectada, segons estudi de companyia.					0,000
XPA1SS02	pa Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de BT afectada, segons estudi de companyi Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de BT afectada, segons estudi de companyia.					0,000
XPA1SS03	pa Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de telefònica afectada, segons estudi de Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de telefònica afectada, segons estudi de companyia.					0,500
	Previsió	0,5				0,500
XPA1SS04	pa Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa d'aigua potable, segons estudi de companyi Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa d'aigua potable, segons estudi de companyia.					0,000

AMIDAMENTS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALÇADA	QUANTITAT
01.07	GESTIÓ DE RESIDUS					
XPAX0000	PA Partida alçada a justificar per la gestió de residus de construcció i demolició					
	Partida alçada a justificar per la gestió de residus de construcció i demolició					
	Amidament part restant obra	0,75				0,750
						0,750

AMIDAMENTS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALÇADA	QUANTITAT
01.08	SEGURETAT I SALUT					
XPA000SS	PA Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi de Seguretat i Sal					
	Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi de Seguretat i Salut					
	Amidament part restant obra	0,5				0,500
						0,500

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT UT	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
01.01	TREBALLS PREVIS				
G22DU130	Esbrossada de terreny, p.p.zona boscosa, 30% bosc	m2			
	Esbrossada en qualsevol tipus de terreny, amb part proporcional de zones boscoses, deixant la llenya a disposició de l'Administració, definides als plànols, mesurat sobre perfil teòric, inclosa arrancada o tala d'arbres, soca, càrrega i transport a l'abocador o aplec, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador				
A0150000	Manobre especialista	0,007317073 h	26,46	0,19361	
A0112000	Cap colla	0,001219512 h	32,48	0,03961	
A0121000	Oficial 1a	0,007317073 h	30,67	0,22441	
C200U001	Motoserra per a la tala d'arbres	0,007317073 h	3,99	0,02920	
C15018U1	Camió de 200 hp, de 15 t (7,3 m3)	0,002439024 h	62,63	0,15276	
C131U060	Excavadora sobre erugues amb escarificador (D-7)	0,000487805 h	84,22	0,04108	
C131U001	Pala carregadora de 170 hp	0,000487805 h	117,42	0,05728	
C131U028	Retroexcavadora de 95 hp	0,000487805 h	64,65	0,03154	
	Suma la partida				0,77000
	Costos indirectes		5%		0,03850
	Arrodoniment.....				0,00150
	TOTAL PARTIDA				0,81
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de ZERO amb VUITANTA-UN CÈNTIMS				
G21R0002	Tala d'arbre amb extracció de soca i arrels	u			
	Tala d'arbre de qualsevol tipus, inclòs extracció de soca i arrels, rebliment i compactació de la cavitat ocasionada per l'extracció amb tot-u artificial, poda, trossejat, càrrega i transport a l'abocador o lloc d'aplec dels materials resultants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador, segons plec de condicions				
A0140000	Manobre	0,800000000 h	25,59	20,47200	
A0112000	Cap colla	0,080000000 h	32,48	2,59840	
A0121000	Oficial 1a	0,400000000 h	30,67	12,26800	
B0111000	Aigua	0,225000000 m3	2,46	0,55350	
B037200U	Tot-u artificial, inclòs transport a l'obra	4,500000000 m3	24,85	111,82500	
C200U001	Motoserra per a la tala d'arbres	0,400000000 h	3,99	1,59600	
C1503U20	Camió grua de 10 t	0,400000000 h	71,81	28,72400	
C15019U0	Camió de 250 hp, de 20 t (9,6 m3)	0,400000000 h	78,50	31,40000	
C133U005	Corró vibratori autopropulsat de 6 a 8 t	0,400000000 h	69,64	27,85600	
C131U025	Retroexcavadora de 74 hp	0,400000000 h	64,65	25,86000	
	Suma la partida				263,15000
	Costos indirectes		5%		13,15750
	Arrodoniment.....				0,00250
	TOTAL PARTIDA				276,31
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de DOS-CENTS SETANTA-SIS amb TRENTA-UN CÈNTIMS				
G222U200	Excavació per a localització de serveis, en terreny	m3			
	Excavació per a localització de serveis, en terreny no classificat, amb mitjans manuals i amb les terres deixades a la vora				
A0140000	Manobre	2,700000000 h	25,59	69,09300	
	Suma la partida				69,09000
	Costos indirectes		5%		3,45450
	Arrodoniment.....				-0,00450
	TOTAL PARTIDA				72,54
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de SETANTA-DOS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS				
G214U020	Enderroc estruc., form. massa o armat, mitjans mecànics o manuals	m3			
	Enderroc d'estructures de qualsevol tipus, de formigó en massa o armat, amb mitjans mecànics o manuals, inclòs tall d'armadures, càrrega, transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador				
A0150000	Manobre especialista	0,666666667 h	26,46	17,64000	
A0121000	Oficial 1a	0,083333333 h	30,67	2,55583	
A0112000	Cap colla	0,066666667 h	32,48	2,16533	
C200SU00	Equip i elements auxiliars per a tall oxiacetilènic	0,083333333 h	9,27	0,77250	
C110U025	Retroexcavadora de 95 hp, martell 800-1500 kg	0,333333333 h	71,61	23,87000	
C15019U0	Camió de 250 hp, de 20 t (9,6 m3)	0,033333333 h	78,50	2,61667	
C131U001	Pala carregadora de 170 hp	0,016666667 h	117,42	1,95700	
C110U040	Compressor portàtil, amb dos martells pneumàtics de 20 a 30 kg	0,333333333 h	18,84	6,28000	

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT UT	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
		Suma la partida			57,86000
		Costos indirectes	5%		2,89300
		Arrodoniment.....			-0,00300
		TOTAL PARTIDA			60,75
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de SEIXANTA amb SETANTA-CINC CÈNTIMS				
G214U025	Enderroc estruc. de paredat, mitjans mecànics o manuals		m3		
	Enderroc d'estructures de paredat de qualsevol tipus, amb mitjans mecànics o manuals, inclòs càrrega, transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador				
A0150000	Manobre especialista	0,500000000 h	26,46	13,23000	
A0112000	Cap colla	0,050000000 h	32,48	1,62400	
C110U040	Compressor portàtil, amb dos martells pneumàtics de 20 a 30 kg	0,250000000 h	18,84	4,71000	
C131U001	Pala carregadora de 170 hp	0,012500000 h	117,42	1,46775	
C15019U0	Camió de 250 hp, de 20 t (9,6 m3)	0,025000000 h	78,50	1,96250	
C110U025	Retroexcavadora de 95 hp, martell 800-1500 kg	0,250000000 h	71,61	17,90250	
		Suma la partida			40,90000
		Costos indirectes	5%		2,04500
		Arrodoniment.....			0,00500
		TOTAL PARTIDA			42,95
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de QUARANTA-DOS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS				

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT UT	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
01.02	MOVIMENT DE TERRES				
G221U010	Excavació de terra vegetal	m3			
	Excavació de terra vegetal, inclosa càrrega, transport a l'abocador, aplec o lloc d'ús i manteniment fins la seva utilització, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador				
A0150000	Manobre especialista	0,010250523 h	26,46	0,27123	
A0112000	Cap colla	0,002050105 h	32,48	0,06659	
C131U000	Pala carregadora de 110 hp	0,010250523 h	71,03	0,72809	
C15019U0	Camió de 250 hp, de 20 t (9,6 m3)	0,020501046 h	78,50	1,60933	
	Suma la partida				2,68000
	Costos indirectes			5%	0,13400
	Arrodoniment.....				-0,00400
	TOTAL PARTIDA				2,81
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de DOS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS				
G221U113	Excavació en zones de desmunt	m3			
	Excavació de terreny no classificat en zones de desmunt, incloses parts proporcionals de roca, amb mitjans mecànics, inclòs l'esgotament d'aigua que pugui aflorar amb qualsevol mitja i extracció de fangs i llots, amb càrrega i transport a l'abocador o lloc d'ús, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador				
A0150000	Manobre especialista	0,010000000 h	26,46	0,26460	
A0112000	Cap colla	0,002500000 h	32,48	0,08120	
C131U062	Excavadora sobre erugues amb escarificador (D-9)	0,003000000 h	139,22	0,41766	
C131U017	Excavadora-carregadora de 385 hp	0,010000000 h	215,07	2,15070	
C110U025	Retroexcavadora de 95 hp, martell 800-1500 kg	0,007000000 h	71,61	0,50127	
C1501U03	Camió tractor de 450 hp, de 36 t (17,5 m3)	0,030000000 h	110,86	3,32580	
	Suma la partida				6,74000
	Costos indirectes			5%	0,33700
	Arrodoniment.....				0,00300
	TOTAL PARTIDA				7,08
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de SET amb VUIT CÈNTIMS				
G226U030	Terraplenat, pedraplenat o reblert tot-u sòl pròpia obra	m3			
	Terraplenat, pedraplenat o reblert tot-u amb sòl procedent de la pròpia obra, inclòs selecció, matxuqueix, garbellat, càrregues i transports intermedis, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric				
A0112000	Cap colla	0,001157895 h	32,48	0,03761	
A0150000	Manobre especialista	0,005888889 h	26,46	0,15582	
B0111000	Aigua	0,050000000 m3	2,46	0,12300	
C133U002	Motoanivelladora de 150 hp	0,002894737 h	104,10	0,30134	
C133U040	Corró vibratori autopropulsat de 14 a 18 t	0,005888889 h	102,88	0,60585	
C131U060	Excavadora sobre erugues amb escarificador (D-7)	0,030000000 h	84,22	2,52660	
C1502U10	Camió cisterna de 6000 l	0,002894737 h	67,32	0,19487	
	Suma la partida				3,95000
	Costos indirectes			5%	0,19750
	Arrodoniment.....				0,00250
	TOTAL PARTIDA				4,15
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de QUATRE amb QUINZE CÈNTIMS				

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT UT	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
01.03	ESCULLERES				
P3J3-3C3F	Escullera pedra granit.,pes=800 a 1200 kg,col.+pala carreg.	m3			
	Escullera amb blocs de pedra granítica de 800 a 1200 kg de pes, col·locats amb pala carregadora				
A0F-000B	Oficial 1a	0,125000000 h	30,67	3,83375	
B040-064Y	Bloc pedr.escull.pedra granit.800 a 1200 kg	1,750000000 x1,1 t	25,02	48,16350	
C138-00KJ	Pala carregadora s/caden. 18 a 25 t	0,184400000 h	161,56	29,79166	
A%AUX0010150	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	0,038337500 %	1,50	0,05751	
	Suma la partida				81,85000
	Costos indirectes		5%		4,09250
	Arrodoniment.....				-0,00250
	TOTAL PARTIDA				85,94
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de VUITANTA-CINC amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS				
G229U010	Rebliment drenatges, amb grava 20-40 mm	m3			
	Rebliment de material filtrant en drenatges, amb grava de pedrera de 20 a 40 mm, sense fins, inclòs estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric				
A0112000	Cap colla	0,019230769 h	32,48	0,62462	
A0150000	Manobre especialista	0,076923077 h	26,46	2,03538	
B033U030	Grava de pedrera de pedra granítica, de 20 a 40 mm, per a drens	1,000000000 m3	32,05	32,05000	
C131U020	Retroexcavadora de 50 hp	0,076923077 h	64,65	4,97308	
C133U080	Picó vibrant amb placa de 60 cm d'amplària	0,076923077 h	6,19	0,47615	
	Suma la partida				40,16000
	Costos indirectes		5%		2,00800
	Arrodoniment.....				0,00200
	TOTAL PARTIDA				42,17
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de QUARANTA-DOS amb DISSET CÈNTIMS				
G7B1U030	Feltre geotextil amb un pes mínim de 200 g/m2	m2			
	Feltre geotextil no teixit de polipropilè, amb un pes mínim de 200 g/m2, 100% foradat per ambdues cares, amb resistència a la perforació igual o superior a 2350 N, inclòs pèrdues per retalls i encavalcaments, regularització i anivellament de superfície d'assentament, totalment col·locat				
A0121000	Oficial 1a	0,018181818 h	30,67	0,55764	
A013U001	Ajudant	0,018181818 h	27,23	0,49509	
A0112000	Cap colla	0,001818182 h	32,48	0,05905	
B7B1U003	Feltre de polipropilè amb un pes mínim de 200 g/m2	1,100000000 m2	2,75	3,02500	
	Suma la partida				4,14000
	Costos indirectes		5%		0,20700
	Arrodoniment.....				0,00300
	TOTAL PARTIDA				4,35
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de QUATRE amb TRENTA-CINC CÈNTIMS				

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT UT	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
------	-------	--------------	------	----------	--------

01.04 REBLERT CANALITZACIÓ EXISTENT

E4E2R120	Paret G=20cm,bloc formigó 400x200x200mm, una cara vista i una revestida,categoria I,UNE-EN 771				
	Paret estructural de 20 cm de gruix, de bloc de formigó de 400x200x200 mm, d'una cara vista i una cara per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter de ciment i amb traves i brancals massissats amb formigó HA-25 i armat amb acer B 500 S en barres corrugades				
A0112000	Cap colla	0,028571429 h	32,48	0,92800	
A0121000	Oficial 1a	0,571428571 h	30,67	17,52571	
A0140000	Manobre	0,285714286 h	25,59	7,31143	
B0E244L6	Bloc foradat morter ciment,llis 400x200x200mm,amb components hidrofugants,de cara vista,gris	12,500000000 u	1,27	15,87500	
B0A142U0	Filferro recuit,d=1,6 mm	0,005000000 kg	2,14	0,01070	
B060U440	Formigó HA-25, c.fluida i granulat 20 mm	0,200000000 m3	136,21	27,24200	
B0B2U002	Acer b/corrugada B 500 S	8,300000000 kg	1,27	10,54100	
B071U010	Mortor de ciment de Classe M-10	0,016000000 m3	126,65	2,02640	
CZ12U00A	Compressor portàtil de 7/10 m3/min de cabal	0,057142857 h	18,84	1,07657	
C1700006	Vibrador intern de formigó	0,114285714 h	1,89	0,21600	
Suma la partida					82,75000
Costos indirectes				5%	4,13750
Arrodoniment.....					0,00250
TOTAL PARTIDA					86,89

Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de VUITANTA-SIS amb VUITANTA-NOU CÈNTIMS

G45ZF5LR	Formigó lleuger HLE-30/B/10/XC3, de densitat 1500 a 1800 kg/m3, de consistència tova i grandària màx	m3			
	Formigó lleuger HLE-30/B/10/XC3, de densitat 1500 a 1800 kg/m3, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba				
A0140000	Manobre	0,340000000 h	25,59	8,70060	
%NAAA0250	Despeses auxiliars	0,087006000 %	2,50	0,21752	
B064-2CDB	Formigó lleuger HLE-30/B/10/XC3,d=1500 a 1800kg/m3	1,020000000 m3	114,38	116,66760	
C1701100	Camió bomba formigonar	0,120000000 h	192,50	23,10000	
Suma la partida					148,69000
Costos indirectes				5%	7,43450
Arrodoniment.....					-0,00450
TOTAL PARTIDA					156,12

Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de CENT CINQUANTA-SIS amb DOTZE CÈNTIMS

XPA0Z103	Partida alçada a justificar per a tots elements i mitjans auxiliars per dur a terme el reblert de la p.a				
	Partida alçada a justificar per a tots elements i mitjans auxiliars per dur a terme el reblert de la canonada existent.				
				Sense descomposició	2.142,86000
Costos indirectes				5%	107,14300
TOTAL PARTIDA					2.250,00

Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de DOS MIL DOS-CENTS CINQUANTA

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT UT	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
01.05	MESURES CORRECTORES I ACABATS				
GR3PU010	Estesa de terra vegetal procedent de l'obra	m3			
	Estesa de terra vegetal procedent de l'obra sobre talussos de terraplens i desmunts de qualsevol pendent i alçada, inclòs càrrega, transport des del lloc d'aplec fins al lloc d'utilització i refinat manual dels talussos				
A0112000	Cap colla	0,003071253 h	32,48	0,09975	
A0160000	Peó	0,012285012 h	24,31	0,29865	
CR22U001	Tractor amb equip per a tractament del subsòl	0,012285012 h	66,72	0,81966	
C15019U0	Camió de 250 hp, de 20 t (9,6 m3)	0,024570025 h	78,50	1,92875	
C131U025	Retroexcavadora de 74 hp	0,012285012 h	64,65	0,79423	
	Suma la partida				3,94000
	Costos indirectes			5%	0,19700
	Arrodoniment.....				0,00300
	TOTAL PARTIDA				4,14
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de QUATRE amb CATORZE CÈNTIMS				
GR720001	Hidrosembra en dues fases amb llavors adaptades agroclimàticament a la zona	m2			
	Hidrosembra de capa herbàcia en dues fases amb espècies adaptades agroclimàticament a la zona, inclòs el subministrament de tots els components necessaris (llavors, mulch, estabilitzant, bioactivador, adobs), regs d'arrelament, així com el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra				
OFICIAL	Oficial 1a jardiner	0,009090909 h	36,80	0,33455	
A0112000	Cap colla	0,001818182 h	32,48	0,05905	
B0111000	Aigua	0,018000000 m3	2,46	0,04428	
BR4UJJ00	Barreja hidrosembra herbàcies adaptades	0,030000000 kg	8,08	0,24240	
BR3PAN00	Encoixinament per a hidrosembres fibra semicurta	0,160000000 kg	1,28	0,20480	
BR3B6U00	Adob mineral alliberament molt lent (15-8-11%+2MgO) GR	0,020000000 kg	6,66	0,13320	
BR361100	Estabilitzant sintèticbase acrílica	0,032000000 kg	10,37	0,33184	
BR34J000	Bioactivador microbià	0,020000000 kg	6,37	0,12740	
CR71U010	Hidrosebradora muntada sobre camió	0,004545455 h	42,88	0,19491	
	Suma la partida				1,67000
	Costos indirectes			5%	0,08350
	Arrodoniment.....				-0,00350
	TOTAL PARTIDA				1,75
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de UN amb SETANTA-CINC CÈNTIMS				
GRI3U101	Manta orgànica de 250 g/m2, de fibres 40% coco i 60% palla, p/prot.talus.	m2			
	Manta orgànica amb un pes mínim de 250 g/m2, composta per fibres de 40% coco i 60% palla, per a protecció de talussos, fixada al terreny amb grapes d'acer, inclòs pèrdues per retalls i encavalcaments, materials auxiliars i preparació de la superfície del terreny, totalment col·locada				
A0112000	Cap colla	0,008333333 h	32,48	0,27067	
OFICIAL	Oficial 1a jardiner	0,041666667 h	36,80	1,53333	
A0140000	Manobre	0,041666667 h	25,59	1,06625	
BR10001	Manta orgànica de 250 gr/m2 de 40% coco i 60% palla	1,050000000 m2	2,55	2,67750	
B0A8U010	Grapa d'acer per a fixació de manta orgànica	2,000000000 u	0,66	1,32000	
	Suma la partida				6,87000
	Costos indirectes			5%	0,34350
	Arrodoniment.....				-0,00350
	TOTAL PARTIDA				7,21
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de SET amb VINT-I-UN CÈNTIMS				
FR9AZM61	Tanca fusta h:1,2m,muntant d:12cm/2,5m clavat terreny/passamà+2traversers d:10cm	m			
	Tanca de troncs fusta d'acàcia pelada, d'1,20 m d'alçada sobre el terreny, feta amb muntants de 12 cm de diàmetre cada 2,5 m, clavats al terreny 30 cm, un passamà superior i dos traversers de 10 cm de diàmetre, units amb peces especials d'acer galvanitzat. Inclou l'excavació de la fonamentació en daus de formigó HM-20 de 40x40x40 cm. Inclou tots els elements accessoris i totalment acabada, segons plànols.				
A012M000	Oficial 1a muntador	0,187500000 h	31,70	5,94375	
A013M000	Ajudant muntador	0,312500000 h	27,23	8,50938	
%NAAA0150	Despeses auxiliars	0,144531300 %	1,50	0,21680	
B0A62F00	Tac acer D=10mm,carg./voland./fem.	3,000000000 u	1,96	5,88000	

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT UT	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
BR9AUMR3	Fusta acàcia pelada,L<=2,5m,d:12cm	0,850000000 m	7,87	6,68950	
BR9AUMR2	Troncs de fusta d'acàcia pelada, de fins a 2,5 m de llargada, i de 10 cm de diàmetre	2,150000000 m	7,87	16,92050	
B060U310	Formigó HM-20, c.plàstica i granulat 20 mm	0,058300000 m3	115,72	6,74648	
BR9AUZG1	Peces unió acer galvanitzat p/tanca de troncs	1,200000000 u	7,93	9,51600	
C131U020	Retroexcavadora de 50 hp	0,062500000 h	64,65	4,04063	
Suma la partida					64,46000
Costos indirectes					5% 3,22300
Arrodoniment.....					-0,00300
TOTAL PARTIDA					67,68

Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de SEIXANTA-SET amb SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT UT	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
01.06	SERVEIS AFECTATS				
XPA1SS01	Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de MT afectada, segons estudi de companyi Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de MT afectada, segons estudi de companyia.	pa			
			Sense descomposició	23.809,52000	
		Costos indirectes	5%	1.190,47600	
		TOTAL PARTIDA		25.000,00	
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de VINT-I-CINC MIL				
XPA1SS02	Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de BT afectada, segons estudi de companyi Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de BT afectada, segons estudi de companyia.	pa			
			Sense descomposició	4.285,71000	
		Costos indirectes	5%	214,28550	
		TOTAL PARTIDA		4.500,00	
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de QUATRE MIL CINQ-CENTS				
XPA1SS03	Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de telefònica afectada, segons estudi de companyi Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de telefònica afectada, segons estudi de companyia.	pa			
			Sense descomposició	7.142,86000	
		Costos indirectes	5%	357,14300	
		TOTAL PARTIDA		7.500,00	
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de SET MIL CINQ-CENTS				
XPA1SS04	Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa d'aigua potable, segons estudi de companyi Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa d'aigua potable, segons estudi de companyia.	pa			
			Sense descomposició	8.095,24000	
		Costos indirectes	5%	404,76200	
		TOTAL PARTIDA		8.500,00	
	Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de VUIT MIL CINQ-CENTS				

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT UT	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
------	-------	--------------	------	----------	--------

01.07	GESTIÓ DE RESIDUS
-------	-------------------

XPAX0000	Partida alçada a justificar per la gestió de residus de construcció i demolició	PA
----------	---	----

Partida alçada a justificar per la gestió de residus de construcció i demolició

	Sense descomposició	1.857,14000
Costos indirectes	5%	92,85700

TOTAL PARTIDA	1.950,00
---------------------	----------

Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de MIL NOU-CENTS CINQUANTA

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT UT	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
------	-------	--------------	------	----------	--------

01.08	SEGURETAT I SALUT
-------	-------------------

XPA000SS Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi de Seguretat i Sal PA

Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi de Seguretat i Salut

	Sense descomposició	6.619,05000
Costos indirectes	5%	330,95250

TOTAL PARTIDA 6.950,00

Puja el preu de la partida a la mencionada quantitat de SIS MIL NOU-CENTS CINQUANTA

QUADRE DE PREUS 1

Pressupost 23065

CODI	UT	RESUM	PREU
01.01		TREBALLS PREVIS	
G22DU130	m2	Esbrossada de terreny, p.p.zona boscosa, 30% bosc Esbrossada en qualsevol tipus de terreny, amb part proporcional de zones boscoses, deixant la llenya a disposició de l'Administració, definides als plànols, mesurat sobre perfil teòric, inclosa arrancada o tala d'arbres, soca, càrrega i transport a l'abocador o aplec, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	0,81
		ZERO amb VUITANTA-UN CÈNTIMS	
G21R0002	u	Tala d'arbre amb extracció de soca i arrels Tala d'arbre de qualsevol tipus, inclòs extracció de soca i arrels, rebliment i compactació de la cavitat ocasionada per l'extracció amb tot-u artificial, poda, trossejat, càrrega i transport a l'abocador o lloc d'aplec dels materials resultants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador, segons plec de condicions	276,31
		DOS-CENTS SETANTA-SIS amb TRENTA-UN CÈNTIMS	
G222U200	m3	Excavació per a localització de serveis, en terreny Excavació per a localització de serveis, en terreny no classificat, amb mitjans manuals i amb les terres deixades a la vora	72,54
		SETANTA-DOS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS	
G214U020	m3	Enderroc estruc., form. massa o armat, mitjans mecànics o manuals Enderroc d'estructures de qualsevol tipus, de formigó en massa o armat, amb mitjans mecànics o manuals, inclòs tall d'armadures, càrrega, transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	60,75
		SEIXANTA amb SETANTA-CINC CÈNTIMS	
G214U025	m3	Enderroc estruc. de paredat, mitjans mecànics o manuals Enderroc d'estructures de paredat de qualsevol tipus, amb mitjans mecànics o manuals, inclòs càrrega, transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	42,95
		QUARANTA-DOS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Pressupost 23065

CODI	UT	RESUM	PREU
01.02		MOVIMENT DE TERRES	
G221U010	m3	Excavació de terra vegetal Excavació de terra vegetal, inclosa càrrega, transport a l'abocador, aplec o lloc d'ús i manteniment fins la seva utilització, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	2,81
		DOS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS	
G221U113	m3	Excavació en zones de desmunt Excavació de terreny no classificat en zones de desmunt, incloses parts proporcionals de roca, amb mitjans mecànics, inclòs l'esgotament d'aigua que pugui aflorar amb qualsevol mitja i extracció de fangs i llots, amb càrrega i transport a l'abocador o lloc d'ús, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	7,08
		SET amb VUIT CÈNTIMS	
G226U030	m3	Terraplenat, pedraplenat o reblert tot-u sòl pròpia obra Terraplenat, pedraplenat o reblert tot-u amb sòl procedent de la pròpia obra, inclòs selecció, matxuqueix, garbellat, càrregues i transports intermedis, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric	4,15
		QUATRE amb QUINZE CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Pressupost 23065

CODI	UT	RESUM	PREU
01.03		ESCULLERES	
P3J3-3C3F	m3	Escullera pedra granit.,pes=800 a 1200 kg,col.+pala carreg. Escullera amb blocs de pedra granítica de 800 a 1200 kg de pes, col·locats amb pala carregadora	85,94
		VUITANTA-CINC amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS	
G229U010	m3	Rebliment drenatges, amb grava 20-40 mm Rebliment de material filtrant en drenatges, amb grava de pedrera de 20 a 40 mm, sense fins, inclòs estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric	42,17
		QUARANTA-DOS amb DISSET CÈNTIMS	
G7B1U030	m2	Feltre geotextil amb un pes mínim de 200 g/m2 Feltre geotextil no teixit de polipropilè, amb un pes mínim de 200 g/m2, 100% foradat per ambdues cares, amb resistència a la perforació igual o superior a 2350 N, inclòs pèrdues per retalls i encavalcaments, regularització i anivellament de superfície d'assentament, totalment col·locat	4,35
		QUATRE amb TRENTA-CINC CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Pressupost 23065

CODI	UT	RESUM	PREU
01.04		REBLERT CANALITZACIÓ EXISTENT	
E4E2R120	m2	Paret G=20cm,bloc formigó 400x200x200mm, una cara vista i una revestida,categoria I,UNE-EN 771 Paret estructural de 20 cm de gruix, de bloc de formigó de 400x200x200 mm, d'una cara vista i una cara per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter de ciment i amb traves i brancals massissats amb formigó HA-25 i armat amb acer B 500 S en barres corrugades	86,89
		VUITANTA-SIS amb VUITANTA-NOU CÈNTIMS	
G45ZF5LR	m3	Formigó lleuger HLE-30/B/10/XC3, de densitat 1500 a 1800 kg/m3, de consistència tova i grandària màx Formigó lleuger HLE-30/B/10/XC3, de densitat 1500 a 1800 kg/m3, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba	156,12
		CENT CINQUANTA-SIS amb DOTZE CÈNTIMS	
XPA0Z103	p.a	Partida alçada a justificar per a tots elements i mitjans auxiliars per dur a terme el reblert de la Partida alçada a justificar per a tots elements i mitjans auxiliars per dur a terme el reblert de la canonada existent.	2.250,00
		DOS MIL DOS-CENTS CINQUANTA	

QUADRE DE PREUS 1

Pressupost 23065

CODI	UT	RESUM	PREU
01.05		MESURES CORRECTORES I ACABATS	
GR3PU010	m3	Estesa de terra vegetal procedent de l'obra Estesa de terra vegetal procedent de l'obra sobre talussos de terraplens i desmunts de qualsevol pendent i alçada, inclòs càrrega, transport des del lloc d'aplec fins al lloc d'utilització i refinat manual dels talussos	4,14
		QUATRE amb CATORZE CÈNTIMS	
GR720001	m2	Hidrosembra en dues fases amb llavors adaptades agroclimàticament a la zona Hidrosembra de capa herbàcia en dues fases amb espècies adaptades agroclimàticament a la zona, inclòs el subministrament de tots els components necessaris (llavors, mulch, estabilitzant, bioactivador, adobs), regs d'arrelament, així com el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra	1,75
		UN amb SETANTA-CINC CÈNTIMS	
GRI3U101	m2	Manta orgànica de 250 g/m2, de fibres 40% coco i 60% palla, p/prot.talus. Manta orgànica amb un pes mínim de 250 g/m2, composta per fibres de 40% coco i 60% palla, per a protecció de talussos, fixada al terreny amb grapes d'acer, inclòs pèrdues per retalls i encavalcaments, materials auxiliars i preparació de la superfície del terreny, totalment col·locada	7,21
		SET amb VINT-I-UN CÈNTIMS	
FR9AZM61	m	Tanca fusta h:1,2m,muntant d:12cm/2,5m clavat terreny/passamà+2travessers d:10cm Tanca de troncs fusta d'acàcia pelada, d'1,20 m d'alçada sobre el terreny, feta amb muntants de 12 cm de diàmetre cada 2,5 m, clavats al terreny 30 cm, un passamà superior i dos travessers de 10 cm de diàmetre, units amb peces especials d'acer galvanitzat. Inclou l'excavació de la fonamentació en daus de formigó HM-20 de 40x40x40 cm. Inclou tots els elements accessoris i totalment acabada, segons plànols.	67,68
		SEIXANTA-SET amb SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Pressupost 23065

CODI	UT	RESUM	PREU
01.06		SERVEIS AFECTATS	
XPA1SS01	pa	Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de MT afectada, segons estudi de companyi Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de MT afectada, segons estudi de companyia.	25.000,00
		VINT-I-CINC MIL	
XPA1SS02	pa	Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de BT afectada, segons estudi de companyi Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de BT afectada, segons estudi de companyia.	4.500,00
		QUATRE MIL CINC-CENTS	
XPA1SS03	pa	Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de telefònica afectada, segons estudi de Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de telefònica afectada, segons estudi de companyia.	7.500,00
		SET MIL CINC-CENTS	
XPA1SS04	pa	Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa d'aigua potable, segons estudi de company Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa d'aigua potable, segons estudi de companyia.	8.500,00
		VUIT MIL CINC-CENTS	

QUADRE DE PREUS 1

Pressupost 23065

CODI	UT	RESUM	PREU
01.07		GESTIÓ DE RESIDUS	
XPAX0000	PA	Partida alçada a justificar per la gestió de residus de construcció i demolició	1.950,00
		Partida alçada a justificar per la gestió de residus de construcció i demolició	

MIL NOU-CENTS CINQUANTA

QUADRE DE PREUS 1

Pressupost 23065

CODI	UT	RESUM	PREU
01.08		SEGURETAT I SALUT	
XPA000SS	PA	Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi de Seguretat i Sal	6.950,00
		Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi de Seguretat i Salut	

SIS MIL NOU-CENTS CINQUANTA

QUADRE DE PREUS 2

Pressupost 23065

CODI	UT	RESUM	PREU
01.01		TREBALLS PREVIS	
G22DU130	m2	Esbrossada de terreny, p.p.zona boscosa, 30% bosc	
		Esbrossada en qualsevol tipus de terreny, amb part proporcional de zones boscoses, deixant la llenya a disposició de l'Administració, definides als plànols, mesurat sobre perfil teòric, inclosa arrancada o tala d'arbres, soca, càrrega i transport a l'abocador o aplec, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	
		Resta d'obra	0,81000
		TOTAL PARTIDA	0,81
G21R0002	u	Tala d'arbre amb extracció de soca i arrels	
		Tala d'arbre de qualsevol tipus, inclòs extracció de soca i arrels, rebliment i compactació de la cavitat ocasionada per l'extracció amb tot-u artificial, poda, trossejat, càrrega i transport a l'abocador o lloc d'aplec dels materials resultants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador, segons plec de condicions	
B0111000	m3	Aigua	0,58118
B037200U	m3	Tot-u artificial, inclòs transport a l'obra	117,41625
		Resta d'obra	158,31000
		TOTAL PARTIDA	276,31
G222U200	m3	Excavació per a localització de serveis, en terreny	
		Excavació per a localització de serveis, en terreny no classificat, amb mitjans manuals i amb les terres deixades a la vora	
		Resta d'obra	72,55000
		TOTAL PARTIDA	72,54
G214U020	m3	Enderroc estruc., form. massa o armat, mitjans mecànics o manuals	
		Enderroc d'estructures de qualsevol tipus, de formigó en massa o armat, amb mitjans mecànics o manuals, inclòs tall d'armadures, càrrega, transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	
		Resta d'obra	60,75000
		TOTAL PARTIDA	60,75
G214U025	m3	Enderroc estruc. de paredat, mitjans mecànics o manuals	
		Enderroc d'estructures de paredat de qualsevol tipus, amb mitjans mecànics o manuals, inclòs càrrega, transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	
		Resta d'obra	42,94000
		TOTAL PARTIDA	42,95

QUADRE DE PREUS 2

Pressupost 23065

CODI	UT	RESUM	PREU
01.02		MOVIMENT DE TERRES	
G221U010	m3	Excavació de terra vegetal	
		Excavació de terra vegetal, inclosa càrrega, transport a l'abocador, aplec o lloc d'ús i manteniment fins la seva utilització, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	
		Resta d'obra	2,81000
		TOTAL PARTIDA	2,81
G221U113	m3	Excavació en zones de desmunt	
		Excavació de terreny no classificat en zones de desmunt, incloses parts proporcionals de roca, amb mitjans mecànics, inclòs l'esgotament d'aigua que pugui aflorar amb qualsevol mitja i extracció de fangs i llots, amb càrrega i transport a l'abocador o lloc d'ús, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	
		Resta d'obra	7,08000
		TOTAL PARTIDA	7,08
G226U030	m3	Terraplenat, pedraplenat o reblert tot-u sòl pròpia obra	
		Terraplenat, pedraplenat o reblert tot-u amb sòl procedent de la pròpia obra, inclòs selecció, matxuqueix, garbellat, càrregues i transports intermedis, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric	
B0111000	m3	Aigua	
		Resta d'obra	0,12915
		TOTAL PARTIDA	4,01000
			4,15

QUADRE DE PREUS 2

Pressupost 23065

CODI	UT	RESUM		PREU
01.03		ESCULLERES		
P3J3-3C3F	m3	Escullera pedra granit.,pes=800 a 1200 kg.col.+pala carreg. Escullera amb blocs de pedra granítica de 800 a 1200 kg de pes, col·locats amb pala carregadora		
B040-064Y	t	Bloc pedr.escull.pedra granit.800 a 1200 kg	Rest a d'obra	50,57168 35,37000
			TOTAL PARTIDA	85,94
G229U010	m3	Rebliment drenatges, amb grava 20-40 mm Rebliment de material filtrant en drenatges, amb grava de pedrera de 20 a 40 mm, sense fins, inclòs estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric		
B033U030	m3	Grava de pedrera de pedra granítica, de 20 a 40 mm, per a drens	Rest a d'obra	33,65250 8,52000
			TOTAL PARTIDA	42,17
G7B1U030	m2	Feltre geotextil amb un pes mínim de 200 g/m2 Feltre geotextil no teixit de polipropilè, amb un pes mínim de 200 g/m2, 100% foradat per ambdues cares, amb resistència a la perforació igual o superior a 2350 N, inclòs pèrdues per retalls i encavalcaments, regularització i anivellament de superfície d'assentament, totalment col·locat		
B7B1U003	m2	Feltre de polipropilè amb un pes mínim de 200 g/m2	Rest a d'obra	3,17625 1,16000
			TOTAL PARTIDA	4,35

QUADRE DE PREUS 2

Pressupost 23065

CODI UT RESUM PREU

01.04		REBLERT CANALITZACIÓ EXISTENT	
E4E2R120	m2	Paret G=20cm,bloc formigó 400x200x200mm, una cara vista i una revestida,categoria I,UNE-EN 771	
Paret estructural de 20 cm de gruix, de bloc de formigó de 400x200x200 mm, d'una cara vista i una cara per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter de ciment i amb traves i brancals massissats amb formigó HA-25 i armat amb acer B 500 S en barres corrugades			
B0E244L6	u	Bloc foradat morter ciment,llis 400x200x200mm,amb components hidrofugants,de cara vista,gris	16,66875
B0A142U0	kg	Filferro recuit,d=1,6 mm	0,01124
B060U440	m3	Formigó HA-25, c.fluida i granulat 20 mm	28,60410
B0B2U002	kg	Acer b/corrugada B 500 S	11,06805
B071U010	m3	Mortor de ciment de Classe M-10	2,12772
Resta d'obra			28,41000
TOTAL PARTIDA			86,89
G45ZF5LR	m3	Formigó lleuger HLE-30/B/10/XC3, de densitat 1500 a 1800 kg/m3, de consistència tova i grandària màx	
Formigó lleuger HLE-30/B/10/XC3, de densitat 1500 a 1800 kg/m3, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba			
B064-2CDB	m3	Formigó lleuger HLE-30/B/10/XC3,d=1500 a 1800kg/m3	122,50098
Resta d'obra			33,62000
TOTAL PARTIDA			156,12
XPA0Z103	p.a	Partida alçada a justificar per a tots elements i mitjans auxiliars per dur a terme el reblert de la	
Partida alçada a justificar per a tots elements i mitjans auxiliars per dur a terme el reblert de la canonada existent.			
Sense descomposició			
TOTAL PARTIDA			2.250,00

QUADRE DE PREUS 2

Pressupost 23065

CODI	UT	RESUM	PREU
------	----	-------	------

01.05 MESURES CORRECTORES I ACABATS

GR3PU010	m3	Estesa de terra vegetal procedent de l'obra Estesa de terra vegetal procedent de l'obra sobre talussos de terraplens i desmunts de qualsevol pendent i alçada, inclòs càrrega, transport des del lloc d'aplec fins al lloc d'utilització i refinat manual dels talussos	
		Resta d'obra	4,14000
		TOTAL PARTIDA	4,14
GR720001	m2	Hidrosembra en dues fases amb llavors adaptades agroclimàticament a la zona Hidrosembra de capa herbàcia en dues fases amb espècies adaptades agroclimàticament a la zona, inclòs el subministrament de tots els components necessaris (llavors, mulch, estabilitzant, bioactivador, adobs), regs d'arrelament, així com el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra	
B0111000	m3	Aigua	0,04649
BR4UJJ00	kg	Barreja hidrosembra herbàcies adaptades	0,25452
BR3PAN00	kg	Encoixinament per a hidrosembres fibra semicurta	0,21504
BR3B6U00	kg	Adob mineral alliberament molt lent (15-8-11%+2MgO) GR	0,13986
BR361100	kg	Estabilitzant sintèticbase acrílica	0,34843
BR34J000	kg	Bioactivador microbià	0,13377
		Resta d'obra	0,62000
		TOTAL PARTIDA	1,75
GRI3U101	m2	Manta orgànica de 250 g/m2, de fibres 40% coco i 60% palla, p/prot.talus. Manta orgànica amb un pes mínim de 250 g/m2, composta per fibres de 40% coco i 60% palla, per a protecció de talussos, fixada al terreny amb grapes d'acer, inclòs pèrdues per retalls i encavalcaments, materials auxiliars i preparació de la superfície del terreny, totalment col·locada	
BR10001	m2	Manta orgànica de 250 gr/m2 de 40% coco i 60% palla	2,81138
B0A8U010	u	Grapa d'acer per a fixació de manta orgànica	1,38600
		Resta d'obra	3,01000
		TOTAL PARTIDA	7,21
FR9AZM61	m	Tanca fusta h:1,2m,muntant d:12cm/2,5m clavat terreny/passamà+2travessers d:10cm Tanca de troncs fusta d'acàcia pelada, d'1,20 m d'alçada sobre el terreny, feta amb muntants de 12 cm de diàmetre cada 2,5 m, clavats al terreny 30 cm, un passamà superior i dos travessers de 10 cm de diàmetre, units amb peces especials d'acer galvanitzat. Inclosa l'excavació de la fonamentació en daus de formigó HM-20 de 40x40x40 cm. Inclosos tots els elements accessoris i totalment acabada, segons plànols.	
B0A62F00	u	Tac acer D=10mm,carg./voland./fem.	6,17400
BR9AUMR3	m	Fusta acàcia pelada,L<=2,5m,d:12cm	7,02398
BR9AUMR2	m	Troncs de fusta d'acàcia pelada, de fins a 2,5 m de llargada, i de 10 cm de diàmetre	17,76653
B060U310	m3	Formigó HM-20, c.plàstica i granulat 20 mm	7,08380
BR9AUZG1	u	Peces unió acer galvanitzat p/tanca de troncs	9,99180
		Resta d'obra	19,66000
		TOTAL PARTIDA	67,68

QUADRE DE PREUS 2

Pressupost 23065

CODI UT RESUM PREU

01.06 SERVEIS AFECTATS

XPA1SS01 pa Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de MT afectada, segons estudi de companyi
Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de MT afectada, segons estudi de companyia.

Sense descomposició
TOTAL PARTIDA 25.000,00

XPA1SS02 pa Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de BT afectada, segons estudi de companyi
Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de BT afectada, segons estudi de companyia.

Sense descomposició
TOTAL PARTIDA 4.500,00

XPA1SS03 pa Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de telefònica afectada, segons estudi de
Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de telefònica afectada, segons estudi de companyia.

Sense descomposició
TOTAL PARTIDA 7.500,00

XPA1SS04 pa Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa d'aigua potable, segons estudi de companyi
Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa d'aigua potable, segons estudi de companyia.

Sense descomposició
TOTAL PARTIDA 8.500,00

QUADRE DE PREUS 2

Pressupost 23065

CODI	UT	RESUM	PREU
01.07		GESTIÓ DE RESIDUS	
XPAX0000	PA	Partida alçada a justificar per la gestió de residus de construcció i demolició	
		Partida alçada a justificar per la gestió de residus de construcció i demolició	
			Sense descomposició
TOTAL PARTIDA			1.950,00

QUADRE DE PREUS 2

Pressupost 23065

CODI	UT	RESUM	PREU
01.08		SEGURETAT I SALUT	
XPA000SS	PA	Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi de Seguretat i Sal	
		Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi de Seguretat i Salut	
			Sense descomposició
TOTAL PARTIDA			6.950,00

PRESSUPOST

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
01.01	TREBALLS PREVIS			
G22DU130	m2 Esbrossada de terreny, p.p.zona boscosa, 30% bosc Esbrossada en qualsevol tipus de terreny, amb part proporcional de zones boscoses, deixant la llenya a disposició de l'Administració, definides als plànols, mesurat sobre perfil teòric, inclosa arrancada o tala d'arbres, soca, càrrega i transport a l'abocador o aplec, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	800,000	0,81	648,00
G21R0002	u Tala d'arbre amb extracció de soca i arrels Tala d'arbre de qualsevol tipus, inclòs extracció de soca i arrels, rebliment i compactació de la cavitat ocasionada per l'extracció amb tot-u artificial, poda, trossejat, càrrega i transport a l'abocador o lloc d'aplec dels materials resultants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador, segons plec de condicions	0,000	276,31	0,00
G222U200	m3 Excavació per a localització de serveis, en terreny Excavació per a localització de serveis, en terreny no classificat, amb mitjans manuals i amb les terres deixades a la vora	0,000	72,54	0,00
G214U020	m3 Enderroc estruc., form. massa o armat, mitjans mecànics o manuals Enderroc d'estructures de qualsevol tipus, de formigó en massa o armat, amb mitjans mecànics o manuals, inclòs tall d'armadures, càrrega, transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	0,000	60,75	0,00
G214U025	m3 Enderroc estruc. de paredat, mitjans mecànics o manuals Enderroc d'estructures de paredat de qualsevol tipus, amb mitjans mecànics o manuals, inclòs càrrega, transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	0,000	42,95	0,00
TOTAL 01.01				648,00

PRESSUPOST

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
01.02	MOVIMENT DE TERRES			
G221U010	m3 Excavació de terra vegetal Excavació de terra vegetal, inclosa càrrega, transport a l'abocador, aplec o lloc d'ús i manteniment fins la seva utilització, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	75,000	2,81	210,75
G221U113	m3 Excavació en zones de desmunt Excavació de terreny no classificat en zones de desmunt, incloses parts proporcionals de roca, amb mitjans mecànics, inclòs l'esgotament d'aigua que pugui aflorar amb qualsevol mitja i extracció de fangs i llots, amb càrrega i transport a l'abocador o lloc d'ús, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	400,000	7,08	2.832,00
G226U030	m3 Terraplenat, pedraplenat o reblert tot-u sòl pròpia obra Terraplenat, pedraplenat o reblert tot-u amb sòl procedent de la pròpia obra, inclòs selecció, matxuqueix, garbellat, càrregues i transports intermedis, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric	605,000	4,15	2.510,75
TOTAL 01.02.....				5.553,50

PRESSUPOST

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
01.03	ESCULLERES			
P3J3-3C3F	m3 Escullera pedra granit.,pes=800 a 1200 kg,col.+pala carreg. Escullera amb blocs de pedra granítica de 800 a 1200 kg de pes, col·locats amb pala carregadora	1.476,175	85,94	126.862,48
G229U010	m3 Rebliment drenatges, amb grava 20-40 mm Rebliment de material filtrant en drenatges, amb grava de pedrera de 20 a 40 mm, sense fins, inclòs estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric	473,840	42,17	19.981,83
G7B1U030	m2 Feltre geotextil amb un pes mínim de 200 g/m2 Feltre geotextil no teixit de polipropilè, amb un pes mínim de 200 g/m2, 100% foradat per ambdues cares, amb resistència a la perforació igual o superior a 2350 N, inclòs pèrdues per retalls i encavalcaments, regularització i anivellament de superfície d'assentament, totalment col·locat	1.763,750	4,35	7.672,31
TOTAL 01.03.....				154.516,62

PRESSUPOST

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
01.04	REBLERT CANALITZACIÓ EXISTENT			
E4E2R120	m2 Paret G=20cm,bloc formigó 400x200x200mm, una cara vista i una revestida,categoria I,UNE-EN 771 Paret estructural de 20 cm de gruix, de bloc de formigó de 400x200x200 mm, d'una cara vista i una cara per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter de ciment i amb traves i brancals massissats amb formigó HA-25 i armat amb acer B 500 S en barres corrugades	8,000	86,89	695,12
G45ZF5LR	m3 Formigó lleuger HLE-30/B/10/XC3, de densitat 1500 a 1800 kg/m3, de consistència tova i grandària màx Formigó lleuger HLE-30/B/10/XC3, de densitat 1500 a 1800 kg/m3, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba	30,000	156,12	4.683,60
XPA0Z103	p.a Partida alçada a justificar per a tots elements i mitjans auxiliars per dur a terme el reblert de la Partida alçada a justificar per a tots elements i mitjans auxiliars per dur a terme el reblert de la canonada existent.	1,000	2.250,00	2.250,00
TOTAL 01.04.....				7.628,72

PRESSUPOST

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
01.05	MESURES CORRECTORES I ACABATS			
GR3PU010	m3 Estesa de terra vegetal procedent de l'obra Estesa de terra vegetal procedent de l'obra sobre talussos de terraplens i desmunts de qualsevol pendent i alçada, inclòs càrrega, transport des del lloc d'aplec fins al lloc d'utilització i refinat manual dels talussos	217,800	4,14	901,69
GR720001	m2 Hidrosembra en dues fases amb llavors adaptades agroclimàticament a la zona Hidrosembra de capa herbàcia en dues fases amb espècies adaptades agroclimàticament a la zona, inclòs el subministrament de tots els components necessaris (llavors, mulch, estabilitzant, bioactivador, adobs), regs d'arrelament, així com el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra	1.167,250	1,75	2.042,69
GRI3U101	m2 Manta orgànica de 250 g/m2, de fibres 40% coco i 60% palla, p/prot.talus. Manta orgànica amb un pes mínim de 250 g/m2, composada per fibres de 40% coco i 60% palla, per a protecció de talussos, fixada al terreny amb grapes d'acer, inclòs pèrdues per retalls i encavalcaments, materials auxiliars i preparació de la superfície del terreny, totalment col·locada	1.000,500	7,21	7.213,61
FR9AZM61	m Tanca fusta h:1,2m,muntant d:12cm/2,5m clavat terreny/passamà+2travessers d:10cm Tanca de troncs fusta d'acàcia pelada, d'1,20 m d'alçada sobre el terreny, feta amb muntants de 12 cm de diàmetre cada 2,5 m, clavats al terreny 30 cm, un passamà superior i dos travessers de 10 cm de diàmetre, units amb peces especials d'acer galvanitzat. Inclosa l'excavació de la fonamentació en daus de formigó HM-20 de 40x40x40 cm. Inclosos tots els elements accessoris i totalment acabada, segons plànols.	105,000	67,68	7.106,40
TOTAL 01.05.....				17.264,39

PRESSUPOST

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
01.06	SERVEIS AFECTATS			
XPA1SS01	pa Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de MT afectada, segons estudi de companyi Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de MT afectada, segons estudi de companyia.	0,000	25.000,00	0,00
XPA1SS02	pa Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de BT afectada, segons estudi de companyi Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de BT afectada, segons estudi de companyia.	0,000	4.500,00	0,00
XPA1SS03	pa Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de telefònica afectada, segons estudi de Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa de telefònica afectada, segons estudi de companyia.	0,500	7.500,00	3.750,00
XPA1SS04	pa Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa d'aigua potable, segons estudi de companyi Partida alçada a justificar per a la reposició de la xarxa d'aigua potable, segons estudi de companyia.	0,000	8.500,00	0,00
TOTAL 01.06.....				3.750,00

PRESSUPOST

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
01.07	GESTIÓ DE RESIDUS			
XPAX0000	PA Partida alçada a justificar per la gestió de residus de construcció i demolició	0,750	1.950,00	1.462,50
	Partida alçada a justificar per la gestió de residus de construcció i demolició			
TOTAL 01.07				1.462,50

PRESSUPOST

Pressupost 23065

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
01.08	SEGURETAT I SALUT			
XPA000SS	PA Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi de Seguretat i Sal	0,500	6.950,00	3.475,00
	Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi de Seguretat i Salut			
TOTAL 01.08.....				3.475,00
TOTAL.....				194.298,73

RESUM DE PRESSUPOST

Pressupost 23065

CAPÍTOL	RESUM	IMPORT	%
01.01	TREBALLS PREVIS	648,00	0,33
01.02	MOVIMENT DE TERRES	5.553,50	2,86
01.03	ESCULLERES	154.516,62	79,53
01.04	REBLERT CANALITZACIÓ EXISTENT	7.628,72	3,93
01.05	MESURES CORRECTORES I ACABATS	17.264,39	8,89
01.06	SERVEIS AFECTATS	3.750,00	1,93
01.07	GESTIÓ DE RESIDUS	1.462,50	0,75
01.08	SEGURETAT I SALUT	3.475,00	1,79
PRESSUPOST D' EXECUCIÓ MATERIAL		194.298,73	
13,00 % Despeses generals.....		25.258,83	
6,00 % Benefici industrial		11.657,92	
Suma.....		36.916,75	
PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ SENSE IVA		231.215,48	
21% IVA.....		48.555,25	
PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ		279.770,73	

Puja el pressupost l'esmentada quantitat de DOS-CENTS SETANTA-NOU MIL SET-CENTS SETANTA amb SETANTA-TRES CÈNTIMS.

Sant Martí de Centelles, juliol de 2026
L'enginyer consultor,

Ricard Seuma Areñas
Enginyer de Camins, Canals i Ports
Col·legiat núm. 36.413